UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-CCVC
V/v tập huấn nâng cao nhận thức về

chuyển đổi số hỗ trợ triển khai Đề

án 06.

       Thanh Hoá, ngày         tháng      năm 2024

                    Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 296/KH-UBND ngày 13/12/2023 về triển khai các

mô hình của Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm

2030";

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh - Tổ trưởng Tổ công tác

triển khai Đề án 06 tại Công văn số 9622/UBND-KSTTHCNC ngày 06/7/2023 về

việc triển khai các nhiệm vụ tại Công văn số 1845/TCTTKĐA ngày 12/6/2023 và

Công văn số 4043/CV-TCTTKĐA ngày 13/6/2023 của Tổ công tác Đề án 06 Chính

phủ;

Trên cơ sở tổng hợp danh sách đăng ký học viên của các cơ quan, đơn vị; Sở

Nội vụ phối hợp với Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội (C06) - Bộ

Công an, Công an tỉnh, Sở Thông tin và truyền thông, Trường Công nghệ thông tin

và Truyền thông thuộc Đại học Bách Khoa Hà Nội tổ chức tập huấn nâng cao nhận

thức về chuyển đổi số hỗ trợ triển khai Đề án 06 cho cán bộ, công chức, viên chức

làm công tác chuyên môn Đề án 06 theo hình thức học trực tuyến với các nội dung

sau:

1. Thời gian mở khóa học:

- Khóa I (dành cho cán bộ, công chức, viên chức UBND các huyện, thị xã,

thành phố): bắt đầu từ 7h30 phút ngày 09/01/2024 đến hết ngày 11/01/2024.

- Khóa II (dành cho cán bộ, công chức, viên chức các sở, ban, ngành cấp

tỉnh): bắt đầu từ 7h30 phút ngày 12/01/2024 đến hết ngày 16/01/2024.

2. Hình thức tập huấn:

- Học trực tuyến tại Website: https://dean06.daotao.ai/courses/course-

v1:DA06+CDS+2023-1/course/

- Tài khoản và mật khẩu: Người học sẽ nhận được thư mời vào khóa học qua

địa chỉ Email đã được các cơ quan, đơn vị cung cấp. Các học viên nhấn nút xác

nhận tham gia khóa học trong Email, đăng ký tài khoản và vào học (Lưu ý: các học

viên cung cấp sai thông tin địa chỉ Email sẽ không đủ điều kiện tham gia khóa

học).

https://dean06.daotao.ai/courses/course-v1:DA06+CDS+2023-1/course/
https://dean06.daotao.ai/courses/course-v1:DA06+CDS+2023-1/course/

Trong quá trình học, người học chủ động theo thời gian của mình, có thể học

đi học lại một nội dung nhiều lần. Người học được tự kiểm soát tiến độ học tập của

mình thông qua “Biểu đồ tiến độ học tập” và nếu thấy các mục tiến độ nào chưa đạt

yêu cầu, người học chủ động học lại phần đó. Người học sẽ nhận được các câu hỏi

kiểm tra ngẫu nhiên trong quá trình học và thực hiện bài kiểm tra sát hạch theo các

nội dung đã học sau khi kết thúc khóa học.

3. Giảng viên: Giảng viên của Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự

xã hội - Bộ Công an và Trường Công nghệ thông tin và Truyền thông - Đại học

Bách khoa Hà Nội.

4. Gửi kèm theo Công văn này một số tài liệu khác để CBCCVC có liên

quan nghiên cứu, sử dụng trước và trong khi tham gia tập huấn:

- Tài liệu hướng dẫn:

https://docs.google.com/document/d/1sUK89VQrWYSzi6UKNr6CQP0YpQb

0M0uB23bLqpNzx4A/edit

- Video hướng dẫn đăng nhập và học tập:

https://www.youtube.com/watch?v=xkoqxNzzNWE&ab_channel=DaotaoAI.

- Các học viên được chọn làm Tổ trưởng, Tổ phó đề nghị tham gia vào nhóm

Zalo: https://zalo.me/g/fjxmel962 để nhận thông tin và phổ biến cho học viên của tổ

mình.

- Đề nghị các học viên nghiên cứu kĩ các tài liệu và thực hiện theo các yêu

cầu đã được hướng dẫn. Mọi vấn đề liên quan đến thông tin tài khoản, vui lòng

liên hệ với các Tổ trưởng/Tổ phó (không tự ý thay đổi hoặc tạo tài khoản mới) để

được cập nhập theo danh sách.

(Có Danh sách học viên kèm theo)

Sở Nội vụ phối hợp với Công an tỉnh, Đại học Bách khoa Hà Nội sẽ giám

sát chặt chẽ số lượng học viên đăng nhập, số lượng học viên tham gia khóa học,

số lượng học viên hoàn thành khóa học, tính tỷ lệ % đến cấp xã, cấp huyện và

các sở, ban ngành để báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh, Tổ công tác triển khai Đề án

06 tỉnh Thanh Hóa.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị thông báo cho cán bộ, công chức, viên chức của

đơn vị mình theo danh sách đã đăng ký tham gia lớp tập huấn đầy đủ, đúng thời

gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Cục CSQLHCVTTXH - Bộ Công an (để p/h);

- Công an tỉnh Thanh Hóa (để p/h);

- Sở Thông tin và Truyền thông (để p/h);

- Lưu: VT, CCVC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Nguyệt

https://docs.google.com/document/d/1sUK89VQrWYSzi6UKNr6CQP0YpQb0M0uB23bLqpNzx4A/edit
https://docs.google.com/document/d/1sUK89VQrWYSzi6UKNr6CQP0YpQb0M0uB23bLqpNzx4A/edit
https://www.youtube.com/watch?v=xkoqxNzzNWE&ab_channel=DaotaoAI

		2024-01-03T17:15:35+0700

		2024-01-04T10:53:59+0700

		2024-01-04T10:54:00+0700

		2024-01-04T10:55:43+0700